UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /QĐ-SYT           Đà Nẵng, ngày       tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UB ngày 03/01/1997 của UBND lâm thời thành phố

Đà Nẵng về việc Thành lập Sở Y tế thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố Đà Nẵng ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2016 của Bộ Y tế Quy định về

quản lý mỹ phẩm;

Xét đề nghị của Công ty TNHH Sản phẩm thiên nhiên Mẹ Ken tại Văn bản ngày

28/5/2025 về việc đề nghị Sở Y tế thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

thành phố Đà Nẵng cấp, bao gồm:

STT Tên sản phẩm Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Ngày cấp

1 Kem sen thảo mộc

Nhãn hàng: Mẹ Ken

532/20/CBMP-ĐNa 24/07/2020

2 Dưỡng thể chống nắng tảo biển

Nhãn hàng: Mẹ Ken

731/23/CBMP-ĐNa 19/07/2023

Các sản phẩm mỹ phẩm trên do Công ty TNHH Sản phẩm Thiên nhiên Mẹ Ken (địa

chỉ: Thôn Trung Nghĩa, xã Hòa Ninh, huyện Hòa Vang, thành phố Đà Nẵng) sản xuất và

Công ty TNHH Sản phẩm Thiên nhiên Mẹ Ken (địa chỉ: 244 Thanh Thủy, phường Thanh

Bình, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng) chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường.

Lý do thu hồi: Công ty TNHH Sản phẩm Thiên nhiên Mẹ Ken đề nghị thu hồi tự

nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm để thay đổi công thức sản phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế và Giám đốc Công ty TNHH Sản phẩm

Thiên nhiên Mẹ Ken chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- SYT 63 tỉnh, thành phố;
- Lưu: VT, NVD.

Trần Thanh Thủy

14457 12/06/2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T10:57:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ngô Minh Tuấn<tuannm1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T11:50:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thanh Thủy<thuytt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T16:41:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T16:41:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T16:41:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!